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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

N 7/ Prot B.Curri me, <[ . {17 2025

=)
“ P/VENDIM

Nr_ Date . 2025

MIRATIMIN E KERKESES SE BASHKISE TROPOJE , SE BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO-LIGJOR PER AKORDIMIN E NDIHMES
FINANCIARE PER Z.PETRIT XHELADIN HAKLAJ , BANOR I FSHATIT SOPOT ,
NJESIA ADMINISTRATIVETROPOJE , BASHKIA TROPOJE PER DEMTIMIN E
CATISE SE BANESES . '

Keshilli 1 bashkise Tropojé ne mbledhjen ¢ tij te dates 2025 , me propozim te
kryetarit te Bashkise ne mbeshietje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1/1.1; shkionja “h”, nenit 34
pika 6, neni 54 shkronja * dh * dhe neni 55 pika 3 dhe 6 te ligjit Nr.139/2015 “ Per vetqeverisjen
vendore “ ligjit Nr.45/2019 * per emergjencat Civile “ Kreu III ,pika 1 germa e , pika 2 , pika 3
germac, e te VKM -se ,Nr 329 date 16.05.2017 © Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndilmes
shteterore financiare per mbulimin ¢ demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te
tiera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore , “ Udhezimi i perbashket i Ministrise se Brendshme
dhe Ministiise se Financave , Nr. 265 , 24 .05.2013 , © Fer kriteret dhe procedurat ¢ dienies se
ndthmes shtcterore. financiare , per mbulimin e demeve ndertimore te shkakiuata rg fatieqesi
natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,.

Te V.K.B-se ,Nr. 100 Date 24.12.2024 “ Per miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal te
punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 2025 , si vit i pare i PBA-SE 2025-2027 .
Kerkesen ¢ Z. Petrit Xheladin _Haklaj me date 06.12.2024 e protokolluar prane Bashkise
Tropoje me Nr. 317 prot i dates 15.01.2025.

VENDOSI:

1-Te miratoje kerkesen e Bashkise Tropoje per pergatitien e dokumentacionit per dhenien e
ndihmes financiare per demtimin e catise se baneses me date 06.12.2024 Familjes se¢ Petrit
Xheladin Haklaj banues ne Fshatin Sopot , Njesise AdministrativeTropoje, Bashkia Tropoje.

2-Ti akordoje familjes z. Petrit Xheladin Haklaj ndihme financiare te menjehershme ne fonde
me vlere prej 206 213 ( dyqindegjashtemijeedygindetrembedhjete) Leke .

Adresa : Qyteti Bajram Curri, Sheshi ™ Azem Hajdari * tel :021322373, e-mail:info@tropoje.gov.al, www.tropoje.gov.al
Fage



3-Vlera sipas VKM-se Nr.329 Kreu III ,pika 3 germa” b” , Vlera e preventivit ne total eshte
412 426 leke ,vlere ge sipas ligjit : 2 =206 213 ( dyqindegjashtemijeedygindetrembedhjete)
Leke

4. Burimi i Financimit eshte Fondi Emergjences Civile te parashikuar ne Buxhetin e bashkise
Tropoje per vitin 2025 e miratuar me VKB,Nr.100 ,Date 24.12.2024 “ Per miratimin e
buxhetit dhe numrit maksimal te punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 2025, si vit i pare
i PBA-SE 2025-2027

5.Te miratoje dokumentacionin tekniko -ligjor te hartuar nga Bashkia Tropoje .

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen sketori i Emergjencave Civile , Drejtoria Ekonomike
dhe Sektori i Finances .

7.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes .

Konc :Pergjegjesi | Emergjencave Civile
Kujtim Sylaiﬂﬁw_‘,
Sektori Juriditc——- k.
Besar Faxhiaj _ﬁ
Drejtori Ekono
]
Flutura Haxhiaj ?/@‘S

KRYETARIIBASHKISE
Rexhe BYBERI
NE MUNGESE DHE ME URDHER
NEN/KRYETARI
Zyre INLAMAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA E TURIZMIT , SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

ergg’,-}[_moc B.Curri me, 17.01 .2025
7

URDHER
Nr._g g Data 17.01.2025

PER KRIJIMIN E KOMISIONIT VENDOR PER EMERGJENCAT CIVILE

Bazuar ne Ligjin 139/2015 ,date 17.12.2015 , “ Per Vetqeverisjen Vendore “ dhe ne zbatim te ligjit
Nr. 45 date 18.07.2019 “Per Mbrojtjen Civile” , VKM Nr.329 date 16 .05.2012 kreu I1I pika /b
“ Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin'e demev: te
sakaktuara nga fatkeqesia natyrore dhe fatkeqesi te tjea te shkaktuara nga veprimtaria njerezcre”.

I'.- Ngritja e komisionit per'veritikimin ¢ catise se shtepise se z.Petrit Haklaj ,banor i fsha:it Sopot
, Miesia Administrative Tropoje, Bashkia Tropoje si me po: hte:” ' '

l.Brahim tlajdaraj Kryetar
2. Endrit Musaj Anetar
3.Kujtim Sylaj Anetar

2. Ne zbatim te kreut III pikes 1/b te vendimit Nr. 329 date 16.05.2012 komisioxi do te kryeje
verifikimin e rasteve . lrocess-verbalin e konstatimit fe catise se shtepise se z Petrit [aklaj
3.Komisioni Brénda 5 ( pese) diteve nga data ¢ hirtimii te ketii urdheri te bejc te beje verifikimin

dhe te hartoje lrocess-verbalin e konstatimit te rastit ne fjale .

4.Ne zbatim te kreut [II pikes 1.2 dhe 3 ‘e vendimit Nr.329 date 16.05.2021 te plotesohet
dokumentacioni i nevojshem per rastin ne fjale dhe te paragitet ne mbledhjen e Keshillit Bashkiak
dhe sipas vendimit te marre te procedohet e dokomentacionin e hartuar

5.Ky urdher hyn ne fuqgi menjeher .

KRYETARIIBASHKISE
Rexhe BYBERI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
NEN/KRYETARI
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PROCES — VERBAL — KONSTATIM

I mbajtur sot me dtJ’Jé Z,ﬁ -5“ne fshatin Sopot , Njesia Administrative Tropoje . Bashkia Tropoje me
komision te perbere nga : 1.Brahim Hajdari (Administrator), 2 Endrit Musaj (specialist) , 3 Kujtim Syla
(pergjegjes | Emergjencave Civile) .

Komisioni | ngritur me urdher Nr.08 Date 17.01.2025 mbi verifikimin e rastit “Catise se demtuar te
shtepise se Z.Petrit Haklaj “ banor | fshatit sopot .

Ky komision beri verifikimin e rastit dhe rezulton ge catia eshte e demtuar gjithashtu dhe muret e
jashtme te nderteses te saj dhe nga kjo rezulton se riparimi | catise se zoterise duhet te riparohet
gjithashtu edhe muret mbajtese duhet te perforcohen me nje brez betoni .

Banesa eshte 2 kateshe e mbuluar me tjegulla momentalisht

Sip e Catise se demtuar 15.2m x 8m.

Lartesia e katit eshte 2.4 m

Banesa eshte ndertuar me mur guri te jashtme me trashesi = 60 cm
Tavanet ja ndertuar me derrasa

Dyshemeja eshte ndertuar me derrasa .

Dyrt dhe dritaret, jane druri,

Komisioni Konstaton se per rikthimin e ketij objekti ne kushte teknike per banim
duhet te kryhet ky volum pune :

1: Brez Beton\ arme =3.6m3
2: Hekur Betoni = 346 kg

3: Riparim Catie me llomarine sip.121.6

Komisioni | verifikimit te rastit

IBrghim Hajd?ri Endrit Musaj Kujtim Sylaj
,/w : W W' P L
BASHKIA TROPOJE

Z.Rexhe BYBERI
NE MUNGES DHE ME POROSI
ZV.KRYETARL 2177~
"‘:".. A | A A .
LAVIA)




PREVENTIVI | PUNIMEVE

Nr. ANALIZA EMERTIMI | PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI VLERA
1 2,220 CATI E ZAKONSHME VENDI E MBULUAR ME LLAMARINE m2 121.6 2,418 294,029
2 2,121 BREZ BETONARME m3 3.6] 20,545 73,962
3 2,166 Hekur Betoni kg 348| 127,686 44,435

SHUMA 412,426

tBRAHIM HAIDARI(Kryetar)

KOMISIONI | VLERSIMIT

ENDRIT MUSAJ (Antar)

),

¢

KRYETARI | BASHKISE
REXH BYBERI
NE MUNGESE DHE ME POROSI
ZV.KRYETARE _____
ZYRAISLAMAS, ST 0

KUJTIM SYLAJ Antar)




Shtepia e Z.Petrit Haklaj Kati | Pare
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SITUATA E GJENDJES EKZISTUESE

GATIA KA PESUAR DEMTIME NGA MOTI GJITHASHTU NGA VJETERSIA E OBJEKTIT
NE DISA MURE TE JASHTME TE NDERTESES JAN KRWUAR BYMIME DHE GARJE NGA PESHA E GATISE DHE GJITHASHTU FAKTOR KOHOR
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Shtepia e Z.Petrit Haklaj Kati | Dyté
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Shtepia e Z.Petrit Haklaj

1520

800

\

N

\\

TN

800

1520

ARK . ENDRIT MUSAJ

ta A
YL




VYIAVH LIY13d'Z 3 VId3LHS



SHTEPIA E Z.PETRIT HAKLAJ

e




SHTEPIA E Z.PETRIT HAKLAJ




SHTEPIA E Z.PETRIT HAKLAJ




w
T
—
m
2
p=d
m
™
v
m
=
3
=
>
=~




MVIAVH L1347 3 VId31HS



MYIAVH LId13d°Z 3 VIdILHS



SHTEPIA E Z.PETRIT HAKLAJ




&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nrjé-éZProt B.Curri me, Z7 . 2 2025
e

P/VENDIM

Nr  Date . 2025

MIRATIMIN E KERKESES SE BASHKISE TROPOJE , SE BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO-LIGJOR PER AKORDIMIN E NDIHMES
FINANCIARE PER Z.PETRIT XHELADIN HAKLAJ , BANOR I FSHATIT SOPOT ,
NJESIA ADMINISTRATIVETROPOJE , BASHKIA TROPOJE PER DEMTIMIN E
CATISE SE BANESES. '

Keshilli i bashkise Tropoje n¢ mbledhjen e tij te dates ! 2025 , me propozim. e
kryetarit te Bashkise ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2 , nenit 9 pika 1/1.1, shkronja “b”, nenit 34 -
pika 6 , neni 54 shkronja “ dh “ dhe neni 55 pika 3 dhe 6 te ligjit Nr.139/2015 ** Per vetqeverisjen
vendore  ligjit Nr.45/2019 “ per emergjencat Civile “ Kreu III ,pika 1 germa e , pika 2 , pika 3
germa ¢ , e te VKM -se ,Nr 329 date 16.05.2012  Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te
tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore , “ Udhezimi i perbashket i Ministrise se Brendshme
dhe Ministrise se Financave , Nt. 263 , 24 .05.2013 , © Per kriteret dhe procedurat.c dhenies se
ndihmes shteterore financiare , per msulimin e demeve ndertimore te shkaktuara ngz fatkeqesi
natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,.

Te V.K.B-se ,Nr. 100 Date 24.12.2024 “ Per miratimin e buxhetit dhe nnmrit maksimal te
punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 2025, si vit i pare i PBA-SE 2025-2027 ”.
Kerkesen e Z. Petrit Xheladin _Haklaj me date 06.12.2024 e protokolluar prane Bashkise
Tropoje me Nr. 317 prot i dates 15.01.2025.

VENDOSI:

1-Te miratoje kerkesen e Bashkise Tropoje per pergatitjen e dokumentacionit per dhenien e
ndihmes financiare per demtimin e catise se baneses me date 06.12.2024 Familjes se Petrit
Xheladin Haklaj banues ne Fshatin Sopot , Njesise AdministrativeTropoje, Bashkia Tropoje.

2-Ti akordoje familjes z. Petrit Xheladin Haklaj ndihme financiare te menjehershme ne fonde
me vlere prej 206 213 ( dygindegjashtemijeedyqgindetrembedhjete) Leke .

Adresa : Qyteti Bajram Curri, Sheshi ” Azem Hajdari * tel :021322373, e-mail:info@tropoje.gov.al, wwuw.tropoje.gov.al
Faqge



3-Vlera sipas VKM-se Nr.329 Kreu III ,pika 3 germa” b, Vlera e preventivit ne total eshte
412 426 leke ,vlere qe sipas ligjit : 2 =206 213 ( dvgindegjashtemijeedygindetrembedhjete)
Leke

4. Burimi i Financimit eshte Fondi Emergjences Civile te parashikuar ne Buxhetin e bashkise
Tropoje per vitin 2025 e miratuar me VKB,Nr.100 ,Date 24.12.2024 “ Per miratimin e
buxhetit dhe numrit maksimal te punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 2025, siviti pare
i PBA-SE 2025-2027

5.Te miratoje dokumentacionin tekniko -ligjor te hartuar nga Bashkia Tropoje .

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen sketori i Emergjencave Civile , Drejtoria Ekonomike
dhe Sektori i Finances .

7.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes .

Konc :Pergjegjesi | Emergjencave Civile
Kujtim Sylaj

Sektori Juridik

Besar Haxhiaj

Drejtori Ekonomik

Flutura Haxhiaj

KRYETARIIBASHKISE

Rexhe BYBERI
NE MUNGESE DHE ME URDHER
NEN/KRYETARI

LikA 4

Zyra ISLAMAJ]

Adresa : Quteti Bajram Curri, Sheshi ” Azem Hajdari * tel :021322373, e-mail:info@tropoje.gov.al, www.tropoje.gov.al
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